

Til høringsparterne

2. april 2013  
J.nr. 515-10-00001  
/ mlh

### **Høring over udkast til to nye bekendtgørelser om varmfordelingsmålere**

**SIKKERHEDSSTYRELSEN**  
Nørregade 63  
6700 Esbjerg

Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om varmfordelingsmålere, der anvendes som grundlag for fordeling af varmeudgifter samt udkast til bekendtgørelse om krav til målerinstallatører, som monterer, skalerer og servicerer varmfordelingsmålere.

Tlf 33 73 20 00  
Fax 33 73 20 99

sik@sik.dk  
www.sik.dk  
CVR-nr. 27 40 31 23

Vi anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger **senest den 6. maj 2013**.

**ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET**

I dag er varmfordelingsmålere reguleret ved bekendtgørelse nr. 70 af 28. januar 1997 om kontrol med varmfordelingsmålere, der anvendes som grundlag for fordeling af forbrug af varme. Sikkerhedsstyrelsen foreslår, at denne bekendtgørelse ophæves og erstattes af to bekendtgørelser. Den ene fastsætter krav til varmfordelingsmålere, varmeleverandører og varmemeforbrugere. Den anden fastsætter krav til de virksomheder, der installerer målerne.

Formålet med ændringen er at tydeliggøre ansvarsfordelingen og præcisere kravene til varmeleverandørerne og målerne samt præcisere kravene til målerinstallatørernes kompetence.

I det følgende gennemgås de væsentligste ændringer.

#### Præcisering af kravene til to-følermålere

I Danmark er der en udbredt brug af lavtemperaturanlæg. For at sikre et korrekt måleteknisk grundlag for afregning af forbrugerne i den type anlæg, foreslås det, at der stilles krav til sammenhængen mellem målerens tekniske specifikationer og monteringspunktet.

#### Bortfald af bemyndigelse af målerinstallatører

Det foreslås, at målerinstallatører ikke længere skal bemyndiges af Sikkerhedsstyrelsen. I stedet foreslås det, at målerinstallatørernes kompetence udelukkende sikres gennem krav om certificering efter DS/ISO 9001 samtidig med, at kravene til målerinstallatørernes kompetence præciseres i en bekendtgørelse. På den måde sikres det, at certificeringsorganerne efterprøver de nødvendige kompetencer.

#### Bortfald af kravet om kontrolsystem

Den nugældende bestemmelse om, at varmeleverandører skal etablere et kontrolsystem, foreslås ikke videreført. Det betyder samtidig, at der ikke fremover vil være mulighed for at indbringe tvister om kontrolsystemets effektivitet for Sikkerhedsstyrelsen.

Det er Sikkerhedsstyrelsens opfattelse, at langt de fleste klager fra varmemeforbrugere håndteres af varmeleverandørerne i samarbejde med målerinstallatørerne. Meget få sager ender som tvistsager hos Sikkerhedsstyrelsen. Det vurderes derfor, at varmeleverandører og målerinstallatører er i stand til at håndtere klager fra varmemeforbrugere.

Det foreslås i stedet, at varmemeforbrugere skal have adgang til en række oplysninger om afregningsenheden, sådan at de gives mulighed for at vurdere afregningsgrundlaget. For at bibringe forbrugere den viden om fordelingsmåling, som er nødvendig for at kunne vurdere afregningsgrundlaget ud fra de givne oplysninger, agter Sikkerhedsstyrelsen at udarbejde informationsmateriale rettet mod varmemeforbrugere.

Endvidere foreslås det at give varmemeforbrugere mulighed for at få behandlet en klage hos varmeleverandøren, hvis der begrundet mistanke om fejl ved målingen. Hvis varmeleverandøren ikke selv kan give varmemeforbrugeren et begrundet svar på klagen, skal målerinstallatøren kontaktes.

#### Bortfald af varmeleverandørers mulighed for at udskifte væskeampuller og batteri

Det foreslås, at der ikke længere skal være mulighed for, at varmeleverandøren selv kan udskifte væskeampuller og batteri i varmemefordelingsmålere. Det er Sikkerhedsstyrelsens opfattelse, at denne mulighed i dag ikke benyttes. Samtidig er det Sikkerhedsstyrelsens opfattelse, at det altid bør være en certificeret målerinstallatør, der foretager indgreb i varmemefordelingsmålere.

Bemærkningerne bedes fremsendt med e-mail til adressen sik@sik.dk. Journalnr. 515-10-00001 bedes anført i emnefeltet. Alternativt fremsendes bemærkninger med almindelig post.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Karen Rud Michaelsen på tlf. 33 73 20 75.

Høringsmaterialet er tillige tilgængeligt på høringsportalen på [www.borger.dk](http://www.borger.dk). Vi gør opmærksom på, at indkomne høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen.

Venlig hilsen

*Mathilde Horsman Jensen*  
Mathilde Horsman Jensen  
Fuldmægtig